
 

 

UCHWAŁA NR XXI/154/25 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/163/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Zmienić załącznik do Uchwały Nr XV/163/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób osiągających 

wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania, poprzez nadanie brzmienia, jak w załączniku  

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6137



Załącznik do uchwały nr XXI/154/25 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 29 października 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO DLA ZAWODNIKÓW, 

TRENERÓW I INNYCH OSÓB OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE ORAZ ZASAD 

I TRYBU ICH PRZYZNAWANIA 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość 

Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób osiągających wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody Starosty Pszczyńskiego, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznawane osobom fizycznym 

zamieszkałym na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

3. W przypadku spełnienia przez zawodnika, trenera lub inną osobę warunków do uzyskania więcej niż 

jednej nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe w danym roku, przyznaje się jedną nagrodę, za najwyższy 

osiągnięty wynik sportowy. 

4. Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły rok kalendarzowy w stosunku do 

roku, w którym przyznaje się nagrody. 

§ 2. 1. Nagrodę Starosty Pszczyńskiego za osiągnięte wyniki sportowe otrzymuje osoba fizyczna, zwana 

dalej „zawodnikiem”, która w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego dzień złożenia wniosku, 

uzyskała co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

1) została powołana przez właściwy polski związek sportowy do reprezentacji kraju i wzięła udział 

w igrzyskach olimpijskich lub paralimpijskich; 

2) została powołana przez właściwy polski związek sportowy do reprezentacji kraju w mistrzostwach Europy, 

mistrzostwach świata, pucharu świata lub pucharu Europy i w klasyfikacji końcowej zajęła miejsce I-X; 

3) zajęła I-X miejsce w mistrzostwach Polski i klasyfikacji końcowej pucharu Polski; 

4) zajęła I-III miejsce w zawodach na szczeblu wojewódzkim (mistrzostwach województwa). 

2. Nagrodę Starosty Pszczyńskiego można przyznać także: 

1) trenerowi prowadzącemu szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, o jakich mowa 

w § 2 ust. 1 Regulaminu; 

2) innej osobie: 

a) za wybitną działalność na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej na terenie Powiatu Pszczyńskiego, 

b) która uzyskała miejsca I-III we współzawodnictwie międzynarodowym startując w kategorii masters, 

oldboj, weteran. 

§ 3. Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w § 2 ust. 1 Regulaminu są: Międzynarodowy 

Komitet Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paralimpijski, Międzynarodowe Federacje Sportowe, 

Europejskie Federacje Sportowe, Polskie Związki Sportowe oraz Okręgowe Związki Sportowe. 

§ 4. 1. Nagroda Starosty Pszczyńskiego za osiągnięte wyniki sportowe jest jednorazowym świadczeniem 

pieniężnym. Wraz z Nagrodą Starosty osoby nagrodzone otrzymują również statuetkę i list gratulacyjny. 

2. Ustala się następujące wysokości Nagród Starosty Pszczyńskiego za osiągnięte wyniki sportowe: 

1) powołanie przez właściwy polski związek sportowy do reprezentacji kraju i udział w igrzyskach 

olimpijskich lub paralimpijskich – 4 000,00 zł; 

2) powołanie przez właściwy polski związek sportowy do reprezentacji kraju i zajęcie w mistrzostwach 

Europy, mistrzostwach świata, klasyfikacji końcowej pucharu świata lub pucharu Europy: 

a) I-III miejsca – 3 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6137



b) IV-VI miejsca – 2 000,00 zł, 

c) VII-X miejsca – 1 000,00 zł. 

3) zakwalifikowanie się do udziału i zajęcie w mistrzostwach Polski, klasyfikacji końcowej pucharu Polski: 

a) I-III miejsca – 700,00 zł, 

b) IV-VI miejsca – 600,00 zł, 

c) VII-X miejsca – 500,00 zł. 

4) zakwalifikowanie się do udziału i zajęcie w zawodach na szczeblu wojewódzkim: 

a) I miejsca – 400,00 zł, 

b) II miejsca – 300,00 zł, 

c) III miejsca – 200,00 zł. 

3. Wysokość Nagrody Starosty Pszczyńskiego dla trenera prowadzącego szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe wynosi odpowiednio, jak Nagroda Starosty Pszczyńskiego dla 

zawodnika określona w § 4 ust. 2 Regulaminu. 

4. Wysokość Nagrody Starosty Pszczyńskiego dla innej osoby za wybitną działalność na rzecz rozwoju 

sportu i kultury fizycznej na terenie Powiatu Pszczyńskiego lub osobie, która uzyskała miejsca I-III we 

współzawodnictwie międzynarodowym startując w kategorii masters, oldboj, weteran wynosi 500,00 zł 

i przyznawana jest jednorazowo w danym roku. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego stanowi załącznik do niniejszego 

Regulaminu. 

2. Do wniosku o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego należy dołączyć dokument stwierdzający 

osiągnięcie danego wyniku sportowego, wystawiony przez właściwy Polski Związek Sportowy znajdujący się 

w wykazie Ministra Sportu i Turystyki aktualnym na moment osiągnięcia wyniku sportowego. 

3. W przypadku Nagrody Starosty Pszczyńskiego dla trenera lub innej osoby za wyróżniające osiągnięcia 

w działalności sportowej dla Powiatu Pszczyńskiego, wniosek należy udokumentować  i uzasadnić. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego należy złożyć osobiście w Starostwie 

Powiatowym w Pszczynie lub przesłać na adres 43-200 Pszczyna, ul. 3 Maja 10 (w przypadku nadesłania 

wniosku pocztą decyduje data stempla pocztowego) do 31 stycznia każdego roku. 

2. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie do 31 marca każdego roku. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

§ 7. Przyznanie nagrody sportowej następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę. 

§ 8. Pozbawienie nagrody sportowej następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę, 

w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z przesłanek: 

1) zawodnik zostanie zdyskwalifikowany, a w konsekwencji wynik sportowy będący podstawą przyznania 

nagrody zostanie zawodnikowi odebrany; 

2) wynik sportowy, za który została przyznana nagroda zostanie anulowany; 

3) w przypadku podania nieprawdziwych danych we wniosku.  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6137



Załącznik do Regulaminu przyznawania Nagród Starosty 

Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO 

DLA ZAWODNIKÓW, TRENERÓW I INNYCH OSÓB OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE 

WYNIKI SPORTOWE 

 

I.   Wnioskodawca:  

1) Imię i nazwisko: ....……….................……………………………………........................……………. 

2) Adres: ......………..................…………………………….……………….…………………………… 

3) Telefon, e-mail*: ………………….........……………..….………………….....…………………........ 

II.   Kandydat do nagrody:  

1) Imię i nazwisko: .......……………………………………………........................................................... 

2) Adres zamieszkania: ……………………………….....................…………………………………....... 

3) Telefon, e-mail*: .....………………………………………………........................…………………… 

4) Numer konta bankowego* ..……………………………………………..………................................... 

Nazwa klubu sportowego, który reprezentuje, adres siedziby klubu sportowego lub informacja o braku 

przynależności klubowej: ..................................................................................................................... 

III.   Osiągnięcia sportowe zawodnika/trenera** w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku: 

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................  

IV.   Uzasadnienie wniosku:................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Do wniosku należy załączyć:  

   - dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe wymienione we wniosku. 

* Podanie danych jest dobrowolne. Wypełnić tylko w przypadku wyrażenia zgody na ich przetwarzanie.  

** Niepotrzebne skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6137


		2025-11-05T07:49:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




